



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Araripe / CE

Unidade gestora: Secretaria do Trabalho Desenv.
Social Esporte e Ju

Número do processo: 2025.02.04.5

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 2025.02.04.5

Data da abertura: 28/02/2025 às 15:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

Telefone: **** / (88) 9348-5732

CNPJ/MF: 41.552.720/0001-47

E-mail: sales.araripe@gmail.com

Endereço: Rua Antonio Nunes de Alencar, 291, Centro, Araripe / CE - CEP: 63.170-000



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

1 - ABACAXI - PRODUTO "IN NATURA", 70% DA MATURAÇÃO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ESCOAMENTO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE.

Especificação: ABACAXI - PRODUTO "IN NATURA", 70% DA MATURAÇÃO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ESCOAMENTO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 747,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,50

2 - BANANA PRATA - BANANA PRATA IN NATURA, NÃO AMASSADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS, AREIA OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, SEM UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS ARTIFICIAIS PARA INDUÇÃO DO PROCESSO DE MATURAÇÃO DA BANANA. PREÇO POR DÚZIA. PREÇO POR DÚZIA.

Especificação: BANANA PRATA - BANANA PRATA IN NATURA, NÃO AMASSADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS, AREIA OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, SEM UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS ARTIFICIAIS PARA INDUÇÃO DO PROCESSO DE MATURAÇÃO DA BANANA. PREÇO POR DÚZIA. PREÇO POR DÚZIA.

Quantidade: 40,0

Unidade: Dúzia

Valor ofertado: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 252,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,92

3 - LARANJA - IN NATURA, CADA UNIDADE DEVE PESAR EM MÉDIA 120G. DEVE SER DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO MACHUCADAS, DEVE ESTAR SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: LARANJA - IN NATURA, CADA UNIDADE DEVE PESAR EM MÉDIA 120G. DEVE SER DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO MACHUCADAS, DEVE ESTAR SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 290,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,02

4 - MAÇÃ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. PREÇO POR QUILO.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: MAÇÃ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 695,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,11

5 - MAMÃO - PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/ OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: MAMÃO - PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/ OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,13

6 - MARACUJÁ - PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: MARACUJÁ - PRODUTO IN NATURA, NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,63

7 - LIMÃO IN NATURA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: LIMÃO IN NATURA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,29



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

8 - BATATA INGLESA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS OU BROCAS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: BATATA INGLESA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS OU BROCAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 7,50	Valor total: R\$ 375,00
Fabricante/Marca: PRODUTOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,10	

9 - BÊTERRABA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. NÃO PODE ESTA MURCHA: PREÇO POR AQUILO.

Especificação: BÊTERRABA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. NÃO PODE ESTA MURCHA: PREÇO POR AQUILO.

Quantidade: 50,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 6,00	Valor total: R\$ 300,00
Fabricante/Marca: PRODUTOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,67	

10 - CENOURA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: CENOURA - IN NATURA, EM PACOTE DE 01 KG EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 9,50	Valor total: R\$ 475,00
Fabricante/Marca: PRODUTOR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,67	

11 - MACAXEIRA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: MACAXEIRA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 20,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 3,00	Valor total: R\$ 60,00



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,61

12 - ALFACE - PRODUTO IN NATURAL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO MACHUCADAS NEM AMARELADAS, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUE DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR PÉ.

Especificação: ALFACE - PRODUTO IN NATURAL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO MACHUCADAS NEM AMARELADAS, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUE DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR PÉ.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,17

13 - PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA

Quantidade: 5,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 85,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,33

14 - PIMENTÃO - IN NATURA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE.

Especificação: PIMENTÃO - IN NATURA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,72

15 - ALHO - PRODUTO IN NATURA ORIGEM: NACIONAL GRUPO ROXO SUB-GRUPO NOBRE, CLASSE 5. TIPO: ESPECIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO MACHUCADOS NEM MURCHOS À PRESSÃO DOS DEDOS, A CASCA DEVE ESTAR ADERIDA AOS DENTES BEM ADERIDOS UNS AOS OUTROS, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUE

Especificação: ALHO - PRODUTO IN NATURA ORIGEM: NACIONAL GRUPO ROXO SUB-GRUPO NOBRE, CLASSE 5. TIPO: ESPECIAL. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO MACHUCADOS NEM MURCHOS À PRESSÃO DOS DEDOS, A CASCA DEVE ESTAR ADERIDA AOS DENTES BEM ADERIDOS UNS AOS OUTROS, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: REPOLHO - IN NATURA EM PACOTE DE 01 KG EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 15,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,68

20 - TOMATE- IN NATURA EM EMBALAGEM, PRIMÁRIA DE 01 KG EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS. PREÇO POR QUILO.

Especificação: TOMATE- IN NATURA EM EMBALAGEM, PRIMÁRIA DE 01 KG EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,53

21 - ARROZ PARBORIZADO TIPO 1:- TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO

Especificação: ARROZ PARBORIZADO TIPO 1:- TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 226,00

Fabricante/Marca: safra

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

22 - ARROZ POLIDO TIPO 1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A A



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: ARROZ POLIDO TIPO 1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA). PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 396,00

Fabricante/Marca: caçarola

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

23 - FEIJÃO DE CORDA - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO

Especificação: FEIJÃO DE CORDA - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,70

24 - FEIJÃO MULATINHO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Especificação: FEIJÃO MULATINHO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, INVOLADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM CARUNCHO E SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 180,00

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,12



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

25 - AÇÚCAR CRISTAL - EM PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. SEM CORANTES, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS ESCOAMENTO É SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE VAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - EM PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. SEM CORANTES, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS ESCOAMENTO É SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 - DIAS NA DATA DE ENTREGA PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 460,00

Fabricante/Marca: AGROVALE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,90

26 - ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE ARTIFICIAL CONTENDO: SACARINA SÓDICA CICLAMATO DE SÓDIO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ÁGUA SORBITOL A 70%, ÁCIDO BENZÓICO EMETILPARABENO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 ML, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PR

Especificação: ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE ARTIFICIAL CONTENDO: SACARINA SÓDICA CICLAMATO DE SÓDIO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ÁGUA SORBITOL A 70%, ÁCIDO BENZÓICO EMETILPARABENO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 ML, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR FRASCO

Quantidade: 6,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 49,80

Fabricante/Marca: ADOÇANTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,60

27 - CAFÉ - HOMOGÊNEO, FINO, TORRADO E MOÍDO, À VÁCUO PURO, EM EMBALAGEM ILUMINIZADA DE 250G, INVOLADA, FECHADA À VÁCUO. SEM GLÚTEN VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Especificação: CAFÉ - HOMOGÊNEO, FINO, TORRADO E MOÍDO, À VÁCUO PURO. EM EMBALAGEM ILUMINIZADA DE 250G, INVOLADA, FECHADA À VÁCUO. SEM GLÚTEN VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 17,20

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,31



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

28 - SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Especificação: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: FAIZAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

29 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - SABOR CARNES VERMELHA, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, INVOLADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Especificação: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - SABOR CARNES VERMELHA, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, INVOLADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 295,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,50

30 - MILHO DE PIPOCA - GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO1 MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO FILME COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM

Especificação: MILHO DE PIPOCA - GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO1 MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO FILME COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM DE 500G. PREÇO POR PACOTE

Quantidade: 15,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 57,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,10

31 - POLVILHO DE MANDIOCA - (GOMA) PRODUTO IN NATURA. SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PREÇO POR QUILO.

Especificação: POLVILHO DE MANDIOCA - (GOMA) PRODUTO IN NATURA. SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. PREÇO POR QUILO.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,33

32 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1. COM REGISTRO, NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM FERMENTAÇÃO E SEM PRESENÇA DE PARASITA OU SUJEIRA. DEVE TER COR, CHEIRO E SABOR, PRÓPRIOS DO SEU TIPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG EM BOM ESTADO E LIMPA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1. COM REGISTRO, NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM FERMENTAÇÃO E SEM PRESENÇA DE PARASITA OU SUJEIRA. DEVE TER COR, CHEIRO E SABOR, PRÓPRIOS DO SEU TIPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG EM BOM ESTADO E LIMPA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,62

33 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM SAL E FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, E FOSFATO MONOCÁLCICO. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Especificação: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM SAL E FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, E FOSFATO MONOCÁLCICO. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 174,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,93

34 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM SAL E SEM FERMENTOS QUÍMICOS CONTENDO GLÚTEN COM REGISTRO RIO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG EM BOM ESTADO E LIMPA VALIDADE RISO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR AQUILO

Especificação: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM SAL E SEM FERMENTOS QUÍMICOS CONTENDO GLÚTEN COM REGISTRO RIO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG EM BOM ESTADO E LIMPA VALIDADE RISO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR AQUILO

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

41.552.720/0001-47

38 - LEITE DE COCO - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 200ML.

Especificação: LEITE DE COCO - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 200ML.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: VALOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,03

39 - RAPADURA - ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESE

Especificação: RAPADURA - ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DAS UNIDADES DE 40G. AS EMBALAGNES DEVEM SER DE 1KG

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 50,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

40 - MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL, CONTENDO 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO, CONTENDO 340 GRAMAS DO PRODUTO. PREÇO POR UNIDADE.

Especificação: MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL, CONTENDO 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO, CONTENDO 340 GRAMAS DO PRODUTO. PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 57,60

Fabricante/Marca: JULIETE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,70

41 - MAIONESE - CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/250G



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: MAIONESE - CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM Gorduras TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/250G

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 69,60

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,23

42 - MARGARINA - CREMOSA: CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS LIQUÍDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL VITAMINA A ESTABILIZANTES, CONSERVADORES, ACIDULANTES, ANTIOXIDANTES, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE SINTÉTICO, CORANTES NATURAIS DE

Especificação: MARGARINA - CREMOSA CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS LIQUÍDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL VITAMINA A ESTABILIZANTES, CONSERVADORES, ACIDULANTES, ANTIOXIDANTES, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE SINTÉTICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR POTE.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 248,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,77

43 - EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO DE SOJA, SALSA E CEBOLINHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 272 DE 22/09/05- ANVISA). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 340G DO PRODUTO. PREÇO POR UNIDADE.

Especificação: EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO DE SOJA, SALSA E CEBOLINHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 272 DE 22/09/05- ANVISA). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 340G DO PRODUTO. PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 28,80

Fabricante/Marca: JULIETE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,47

44 - KETCHUP - CONTENDO TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 380G. PREÇO POR UNIDADE.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: KETCHUP – CONTENDO TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 380G. PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 84,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,22

45 – CAMOMILA – CAMOMILA NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO

Especificação: CAMOMILA – CAMOMILA NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,80

Valor total: R\$ 69,00

Fabricante/Marca: CASTELLARI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,97

46 – ENDRO – ENDRO NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADOS E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/ OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Especificação: ENDRO – ENDRO NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADOS E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/ OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 168,00

Fabricante/Marca: CASTELLARI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,54

47 – ERVA DOCE – ERVA DOCE NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR KG.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especifica o: ERVA DOCE - ERVA DOCE NATURAL CONSTITU DA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. N O PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTER STICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE N O INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRE O POR KG.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 168,00

Fabricante/Marca: CASTELLARI

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 37,08

48 - LEITE EM P  SEM LACTOSE PARA LACTENTES - F RMULA ESPECIAL A PARTIR DE LEITE DE VACA, MODIFICADO, SEM LACTOSE, DESTINADO A FINS MEDICINAIS ESPEC FICOS. CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DO BEB . EM LATA DE 400 G, INVOLADA.COM REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA SIF/DI

Especifica o: LEITE EM P  SEM LACTOSE PARA LACTENTES - F RMULA ESPECIAL A PARTIR DE LEITE DE VACA, MODIFICADO, SEM LACTOSE, DESTINADO A FINS MEDICINAIS ESPEC FICOS. CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DO BEB . EM LATA DE 400 G, INVOLADA.COM REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE N O INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRE O POR LATA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 258,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 25,13

49 - LEITE EM P  PRIMEIRO SEMESTRE 400G - LEITE EM P  PRIMEIRO SEMESTRE, LATA DE 400G CONTENDO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OL INA DE PALMA, LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO,  LEO DE CANOLA,  LEO DE PALM STE,  LEO DE MILHO, CASEINATO DE POT SSIO, CITRATO DE C LCIO, LECITINA DE SOJA, CITRATO DE POT SSIO

Especifica o: LEITE EM P  PRIMEIRO SEMESTRE 400G - LEITE EM P  PRIMEIRO SEMESTRE, LATA DE 400G CONTENDO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OL INA DE PALMA, LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO,  LEO DE CANOLA,  LEO DE PALM STE,  LEO DE MILHO, CASEINATO DE POT SSIO, CITRATO DE C LCIO, LECITINA DE SOJA, CITRATO DE POT SSIO, CLORETO DE POT SSIO, VITAMINA C, CLORETO DE MAGN SIO CLORETO DE S DIO, TAURINA, SULFATOFERROSO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA PP, PANTOTENATO DE C LCIO, VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B, VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE POT SSIO,  CIDO F LICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12. *(FONTE PROTE ICA) COM REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE N O INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRE O POR LATA

Quantidade: 12,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 32,70

Valor total: R\$ 392,40

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 36,74



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

50 - LEITE EM PÓ SEGUNDO SEMESTRE, LATA 400G, CONTENDO SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, OLÉINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, VITAMINA PP, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VI

Especificação: LEITE EM PÓ, SEGUNDO SEMESTRE, LATA 400G, CONTENDO SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, OLÉINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, VITAMINA PP, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, BIOTINA VITAMINA B12, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA PREÇO POR LATA

Quantidade: 24,0

Unidade: Lata

Valor ofertado: R\$ 32,70

Valor total: R\$ 784,80

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,32

51 - AMIDO DE MILHO - PÓ PARA O PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, PUDINS, MOLHOS, CREMES E OUTROS, A BASE DE AMIDO DE MILHO. EM EMBALAGEM-PRIMÁRIA DE 500 G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM GLÚTEN. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR

Especificação: AMIDO DE MILHO - PÓ PARA O PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, PUDINS, MOLHOS, CREMES E OUTROS, A BASE DE AMIDO DE MILHO. EM EMBALAGEM-PRIMÁRIA DE 500 G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SEM GLÚTEN. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR CAIXA.

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 248,00

Valor total: R\$ 248,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 250,75

52 - ACHOCOLATADO EM PÓ- PRODUTO CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS (CÁLCIO E FERRO) VITAMINAS, PODENDO CONTER EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN E PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. TEORDE SÓDIO MÁXIMO DE 30MG EM - KG 4 PORÇÕES DE 20

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ- PRODUTO CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS (CÁLCIO E FERRO) VITAMINAS, PODENDO CONTER EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN E PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. TEORDE SÓDIO MÁXIMO DE 30MG EM - KG 4 PORÇÕES DE 20G. EMBALAGEM ALUMINIZADA, PLÁSTICA OU EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATÓXICO E SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO, RESISTENTES DE 200G. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 250,00



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

53 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1,2KG - ACHOCOLATADO EM PÓ 1,2KG EMBALAGEM MEGA ECONÔMICO, SENDO IDEAL PARA A FAMÍLIA INTEIRA. FONTES DE VITAMINA A,B,C,D E COMPLEXO B. FONTE DE NUTRIENTES FERRO E CALCIO.

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ 1,2KG - ACHOCOLATADO EM PÓ 1,2KG EMBALAGEM MEGA ECONÔMICO, SENDO IDEAL PARA A FAMÍLIA INTEIRA. FONTES DE VITAMINA A,B,C,D E COMPLEXO B. FONTE DE NUTRIENTES FERRO E CALCIO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 27,45

Valor total: R\$ 549,00

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,53

54 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L- REFRIGERANTE A BASE DE COLA, CONTENDO, CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, COTRANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS. 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTENDO GLÚTEN - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE- VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA

Especificação: REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L- REFRIGERANTE A BASE DE COLA, CONTENDO, CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, COTRANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS. 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTENDO GLÚTEN - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE- VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA. PREÇO POR FARDO COM 6 GARRAFAS DE 2L.

Quantidade: 3,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 61,50

Valor total: R\$ 184,50

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,47

55 - REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ -CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL, ACIDULANTE: INS. Nº 330, CONSERVADOR INS. Nº 202 E 211, CORANTE, INS. 150D. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA. PREÇO POR FARDO COM 6 GARRAFAS DE 2L.

Especificação: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ -CONTENDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL, ACIDULANTE: INS. Nº 330, CONSERVADOR INS. Nº 202 E 211, CORANTE, INS. 150D. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA. PREÇO POR FARDO COM 6 GARRAFAS DE 2L.

Quantidade: 3,0

Unidade: Fardo

Valor ofertado: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 162,00

Fabricante/Marca: COCA COLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,13



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

56 - REFRIGERANTE NATURAL DE CAJÚ (FRD C/ 6 UND 2LTS) A BASE DE CAJU, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE NÃOINFERIOR A 180 DIAS. PREÇO POR FARDO COM 6 GARRAFAS DE 2L.

Especificação: REFRIGERANTE NATURAL DE CAJÚ (FRD C/ 6 UND 2LTS) A BASE DE CAJU, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE NÃOINFERIOR A 180 DIAS. PREÇO POR FARDO COM 6 GARRAFAS DE 2L.

Quantidade: 3,0	Unidade: Fardo
Valor ofertado: R\$ 60,00	Valor total: R\$ 180,00
Fabricante/Marca: SAO GERALDO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 61,33	

57 - POLPA DE MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Especificação: POLPA DE MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 20,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 24,00	Valor total: R\$ 480,00
Fabricante/Marca: RICA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 24,33	

58 - POLPA DE ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO

Especificação: POLPA DE ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO

Quantidade: 20,0	Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 7,00	Valor total: R\$ 140,00
Fabricante/Marca: RICA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,33	

59 - POLPA DE GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: POLPA DE GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: RICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,06

60 - POLPA DE MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Especificação: POLPA DE MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 349,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 8.376,00

Fabricante/Marca: RICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,67

61 - POLPA DE CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Especificação: POLPA DE CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG CONTENDO 10 SACHÊS DE 100G CADA COM DILUIÇÃO DE 1 PARA 2 DE ÁGUA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: RICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,67

62 - SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM DE 200 ML SABOR CAJU NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA

Especificação: SUCO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM DE 200 ML SABOR CAJU NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

66 - SUCO PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM DE 200 ML SABOR UVA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA

Especificação: SUCO PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM DE 200 ML SABOR UVA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,76

67 - IORGUTE LÍQUIDO COM POLPA DE MORANGO GARRAFA DE 200ML - LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E CORA

Especificação: IORGUTE LÍQUIDO COM POLPA DE MORANGO GARRAFA DE 200ML - LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E CORANTE ARTIFICIAL AZORRUBINA), AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO

Quantidade: 20,0

Unidade: Garrafa

Valor ofertado: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 65,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,29

68 - ACHOC. PRONTINHO 200 ML, LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, CALDA DE CACAU (ÁGUA E CACAU), AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS C, (LASCORBATO DE SÓDIO), NIACINA (NICOTINAMIDA) VITAMINA B6 (CLORIDRATO

Especificação: ACHOC. PRONTINHO 200 ML, LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, CALDA DE CACAU (ÁGUA E CACAU), AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS C, (LASCORBATO DE SÓDIO), NIACINA (NICOTINAMIDA) VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), SAL, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES GOMAGELANA, GOMA GUAR, CARRAGENA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SORO DE LEITE. BEBIDA LÁCT

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,75

Valor total: R\$ 42,00

Fabricante/Marca: QUATA

Modelo: --



FRANÇISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de referência: R\$ 1,90

69 - REQUEIJÃO CREMOSO: COPO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA

Especificação: REQUEIJÃO CREMOSO: COPO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 111,60

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,67

70 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. SÓ SERÃO ACEITAS CARNES DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHO VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR,

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. SÓ SERÃO ACEITAS CARNES DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHO VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COR E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,99

71 - CARNE SUÍNA DE 1ª QUALIDADE - ABATIDA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. SÓ SERÃO ACEITOS CARNE DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHA VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COM E SABO

Especificação: CARNE SUÍNA DE 1ª QUALIDADE - ABATIDA SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA E VETERINÁRIA CONSTANDO O NÚMERO DE INSCRIÇÃO SIF OU SIE E MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. SÓ SERÃO ACEITOS CARNE DE GORDURAS APARENTES COM COR VERMELHA VIVO E ASPECTO SAUDÁVEL, NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COM E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO. PREÇO POR QUILO.



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,56

72 - MÚSCULO BOVINO CONGELADO EM PEÇA - DEVERAR APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSES E ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBR

Especificação: MÚSCULO BOVINO CONGELADO EM PEÇA - DEVERAR APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSES E ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,67

73 - FILÉ DE PEIXE - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG. VALIDADE N

Especificação: FILÉ DE PEIXE - DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,93

74 - FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 01 E 02 KG. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO TEMPERADO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 01 E 02 KG. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO TEMPERADO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS E NÃO DEVE TER ASPECTO PEGAJOSO. PREÇO POR QUILO

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,61

75 - PEITO DE FRANGO CONGELADO CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO, COM OSSO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINIS

Especificação: PEITO DE FRANGO CONGELADO CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO, COM OSSO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM VEM PRIMÁRIA DE 01 A 02KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 20,20

Valor total: R\$ 2.020,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,00

76 - LINGUIÇA CALABRESA - PRODUTO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE CARNES SUÍNA, CURADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA SUBMETIDAS OU NÃO AO PROCESSO DE ESTUFAGEM OU SIMILAR PARA DESIDRATAÇÃO E OU COZIMENTO, SENDO O PROCESSO DE DEFUMAÇÃO OPCIONAL. PRE

Especificação: LINGUIÇA CALABRESA - PRODUTO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE CARNES SUÍNA, CURADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO DA PIMENTA CALABRESA SUBMETIDAS OU NÃO AO PROCESSO DE ESTUFAGEM OU SIMILAR PARA DESIDRATAÇÃO E OU COZIMENTO, SENDO O PROCESSO DE DEFUMAÇÃO OPCIONAL. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 1.250,00

Fabricante/Marca: DUBOIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,98



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

77 - SALSICHA - PACOTE DE 1 QUILO, RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº.304 DE 22/04/96 E NO.145 DE

Especificação: SALSICHA - PACOTE DE 1 QUILO, RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº.304 DE 22/04/96 E NO.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 11,20

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,53

78 - CARNE BOVINA - CORTE ACÉM - PACOTE DE 1 QUILO - PORCIONADA EM CUBOS, DE APROXIMADAMENTE 30G, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA C

Especificação: CARNE BOVINA - CORTE ACÉM - PACOTE DE 1 QUILO - PORCIONADA EM CUBOS, DE APROXIMADAMENTE 30G, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,89

79 - OVO DE GALINHA - OVOS BRANCOS NOVOS, IN NATURA, COM A CASCA POROSA, BEM LIMPA E SEM RACHADURAS. EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR BANDEJA.

Especificação: OVO DE GALINHA - OVOS BRANCOS NOVOS, IN NATURA, COM A CASCA POROSA, BEM LIMPA E SEM RACHADURAS. EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PREÇO POR BANDEJA.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: COCORICO

Modelo: --



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de referência: R\$ 16,61

80 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: M.DIAS BRANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

81 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/03 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 565,00

Fabricante/Marca: M.DIAS BRANCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

82 - BISCOITO DOCE RECHEADO - PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS E MORANGO. PREÇO POR PACOTE.